
 
   

Evaluering af Jobdansk til BIU 
 

I dette notat fremgår en beskrivelse af de fagbegreber, der anvendes i 

indstillingen til BIU ang. ”Evaluering af Jobdansk”, som kræver en 

uddybet forklaring.  

 

I indstillingen fremgår følgende:  

 

”Borgerrepræsentationen besluttede den 29. oktober 2020 med et 

ændringsforslag, at ”borgere uden danskuddannelse 1 fortsat henvises 

til dette tilbud”. Det vil sige, at borgere, der er i målgruppen for 

Danskuddannelse 1 (analfabeter eller med begrænset skolegang) 

fortsat henvises til formel danskuddannelse (DU1) i stedet for til 

Jobdansk.” 

 

Nedenfor fremgår en uddybning af fagbegreberne ”formel 

danskuddannelse” og ”Danskuddannelse 1”. 

 

Formel danskuddannelse/Danskuddannelse 1 

Formel danskuddannelse, også kaldet DU-dansk, følger et 

modulopbygget undervisningssystem, der er normeret til at vare 3,5 år. 

Det kan dog godt tage længere tid at gennemføre. DU-dansk består af tre 

forskellige uddannelser: Danskuddannelse 1 (DU1), Danskuddannelse 2 

(DU2) og Danskuddannelse 3 (DU3). De tre danskuddannelser er 

målrettet forskellige målgrupper afhængigt af borgernes 

uddannelsesniveau.  

 

Målgruppen for Danskuddannelse 1 er defineret på følgende måde: 

”Danskuddannelse 1 tilrettelægges for kursister med ingen eller ringe 

skolebaggrund, som ikke har lært at læse og skrive på deres 

modersmål, samt for kursister, som ikke har lært at læse og skrive med 

det latinske alfabet”. 
 

DU1 giver ikke adgang til permanent opholdstilladelse eller 

statsborgerskab. 

 

Det er en betingelse for at opnå permanent opholdstilladelse, at 

borgeren har bestået prøven for DU2 eller en prøve på tilsvarende eller 

højere niveau. For at opnå dansk statsborgerskab er det en betingelse, at 

borgeren har bestået prøven for DU3 eller en prøve på tilsvarende niveau 
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(eller prøven for DU2, såfremt borgeren ikke har modtaget ydelser i mere 

end 3 måneder inden for de seneste 9 år).  

 


